1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  внесении   изменений   в   решение   Батайской

городской     Думы   от   28.11.2012   № 227    «Об

утверждении   Положения  об  аренде  имущества,

находящегося  в  собственности  муниципального

образования   «Город  Батайск»
Принято

Батайской  городской Думой

             « 28 »  февраля 2018 года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,   Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», в целях соблюдений изменений в законодательстве,

Батайская городская Дума решила:

           1. Внести в решение Батайской городской Думы от 28.11.2012 № 227 «Об утверждении  Положения об аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Батайск»  (в ред. от 16.12.2016 № 152), следующие изменения:

1)  пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7.  Без проведения торгов имущество может быть передано в аренду в соответствии с федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции.».

2) в пункте 3.1. слова: «Расторжение договоров аренды, прошедших государственную регистрацию, осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним», заменить словами: «Расторжение договоров аренды, прошедших государственную регистрацию, осуществляется в соответствии с федеральными законами Российской Федерации".».

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению имуществом города Батайска (Филоненко О.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

            4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Василенко С.В.).

           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А.Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                              В.В. Путилин

г. Батайск
« 28 »  февраля  2018 года
№ 252